Брянская область
Карачевский район
Песоченская сельская администрация
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.09.2022г. № 56				  д.Песочня ул.Юбилейная д.15

Об индексации заработной платы работников
муниципальных учреждений Песоченского
сельского поселения Карачевского
муниципального района Брянской  области
[bookmark: _GoBack]с 1 октября 2022 года
         В соответствии с постановлением Правительства Брянской области от 19.09.2022 г. №386-п «Об индексации заработной платы работников государственных учреждений Брянской области с 1 октября 2022 года», постановлением администрации Карачевского района от 28.09.2022 г. №1474 «Об индексации заработной платы работников муниципальных учреждений Карачевского муниципального района Брянской  области и Карачевского городского поселения Карачевского муниципального района Брянской  области
с 1 октября 2020 года»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Произвести с 1 октября 2022 года индексацию тарифных ставок, окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений Песоченского сельского поселения Карачевского муниципального района Брянской области  на 4 процента.
2. Органам местного самоуправления Песоченского сельского поселения  Карачевского муниципального района Брянской области, осуществляющим регулирование в соответствующей сфере деятельности, внести соответствующие изменения в нормативные правовые акты, регулирующие вопросы оплаты труда работников муниципальных учреждений поселения.
Органам муниципальной  власти Песоченского сельского поселения  Карачевского муниципального района Брянской  области обеспечить индексацию тарифных ставок, окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников подведомственных муниципальных учреждений за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных на соответствующий финансовый год.
3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах средств  бюджета поселения, предусмотренных главным распорядителям, средств бюджета на соответствующий финансовый год.
4. Установить, что при индексации тарифных ставок, окладов (должностных окладов), ставок заработной платы их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
5. Опубликовать постановление на Официальном сайте в сети «Интернет».
6. Постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 года.
7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Песоченской сельской администрации